
 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES 
ADMINISTRATIFS 

 
RAA / 2025_02 

 
 

PUBLICATION DU MERCREDI 30 AVRIL 2025 
 

SERVICE 
DEPARTEMENTAL 
D’INCENDIE ET DE 
SECOURS DU VAR 

1





B25_07 
Prolongation de la convention relative aux contributions du Service 
Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) du Var aux opérations de 
sauvetage en mer 

68 

B25_08 
Prolongation de la convention relative à l’entraide opérationnelle entre le Service 
Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) des Bouches du Rhône et le SDIS 
du Var 

73 

B25_09 

Règlement des frais engagés à l’occasion des interventions effectuées par le 
Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) du Var à la demande de 
la régulation médicale du centre 15, lorsque celle-ci constate le défaut de 
disponibilité des transporteurs sanitaires privés 

77 

B25_10 Convention d’attribution de fonds européens (FEDER) avec la Région Sud 84 

B25_11 
Reprise (Renouvellement) de sources radioactives détenues par le Service 
Départemental d’Incendie et de Secours du Var (SDIS 83) dans le cadre du 
fonctionnement de l’équipe spécialisée « risques radiologiques » 

87 

B25_12 
Convention portant sur l’utilisation de la caméra de levée de doute installée sur 
le site du sémaphore du Cap Bénat 

90 

B25_13 
Convention portant rapatriement du flux vidéo depuis le tour de guet Domaine de 
Château Grime vers le Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) 
du Var 

102 

B25_14 
Convention pour l’utilisation de la caméra de levée de doute installée sur l’usine 
de traitement des eaux « Les Maurettes » 

117 

B25_15 

Convention à titre onéreux relative à la fourniture de carburant de type Kérosène 
pour les Hélicoptères Bombardiers d’Eaux (HBE saison feux de forêts) entre le 
Service Départemental d’incendie et de secours (SDIS) du Var et le Service de 
L’Energie Opérationnelle (SEO) du Ministère des Armées. 

132 

B25_16 
Convention portant mise à disposition de locaux et équipements sportifs 
communaux par la ville de Toulon dans le cadre de formation de Surveillance des 
Baignades et Activités Nautiques (SBAN) 

138 

3



ARRETES 

4



























Vu l'arrêté conjoint n° 002888 de monsieur le Préfet du Var et de monsieur le Président du Conseil 
d' Administration en date du 30 juin 2023 portant désignation de madame Ameline MIFSUD­
BERTELLE, rédacteur principal de 2ème classe, pour assurer la fonction de « référente sûreté et 
sécurité» du Service Départemental d'incendie et de Secours (SDIS) du Var, 

Vu l'arrêté conjoint n° 002889 de monsieur le Préfet du Var et de monsieur le Président du Conseil 
d' Administration en date du 30 juin 2023 portant désignation de madame Laure DROIN, médecin de 
classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels, pour assurer la fonction de « référente 
mixité et lutte contre les discriminations » du Service Départemental d 'Incendie et de Secours (SDIS) 
du Var, 

Vu l'arrêté n° 000064 en date du 4 janvier 2024 portant composition du Comité Social Territorial 
(CST) du Service Départemental d'incendie et de Secours (SDIS) du Var, 

Vu les vacances de siège au sein du collège des représentants du personnel, 

ARRETE 

Article 1 : Le Comité Social Territorial du Service Départemental d'incendie et de Secours du Var est 
composé comme suit: 

Assemblée Plénière - Formation classique:

A/ Les représentants de l'administration du SDIS du Var: 

TITULAIRES SUPPLEANTS 

M. Philippe BARTHELEMY - Président délégué Mme Laëtitia QUILICI 
M. Hervé PHILIBERT Mme Françoise LEGRAIEN 
M. Rolland BALBIS Mme Christine NICCOLETTI 
M. Bernard CHILINI Mme Valérie RIALLAND 
Mme Andrée SAMAT M. Ludovic PONTONE
Mme Martine ARENAS M. Thomas DOMBRY
Contrôleur Général Éric GROHIN M. Jean-Michel DRAGONE
Colonel Frédéric GOSSE Mme Véronique LENOIR

B / Les représentants du personnel du SDIS du Var: 

TITULAIRES SUPPLEANTS 

Adjudant-chef Guillaume CIVRAY 
Adjudant-chef François DE LA OSA 
Adjoint administratif principal 1 ère classe Sylvie GA YITE 
Adjudant-chef Christophe JEUDI 
Adjudant-chef Sébastien JANSEM 
Adjudant-chef Cédric LEROY 
Capitaine Samuel JACQUET 
Commandant Ollivier LAMARQUE 

Technicien Jean-Paul LIMASSET 
Sergent-chef Philippe TI CHOUX 
Sergent-chef Alexandra LANTIER 
Adjudant-chef Michaël BOUDOUX 
Adjudant Ludovic DEYGAS 
Sergent-chef Grégory MERER  
Commandant Philippe GRIMAUD 
Technicien Florian DEMAN 

2/4 

24, allée de Vaugrenier - ZAC des Ferrières - CS 20050 - 83490 LE MUY- Tel: 04.94.60.37.00

17















DELIBERATIONS 

24






















































































































































































































































